
 

Sapienza Università di Roma  
Dipartimento di Medicina Sperimentale  
Viale Regina Elena, 324 00161 Roma  
Tel. 06 - 49918284  
C.F. 80209930587 P.IVA 02133771002 

Rep. n. 133/2023 
Prot.  n. 2774 del 18/07/2023 

 
 

 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI  
 

 

Il Direttore  
del Dipartimento di Medicina Sperimentale 

 
 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato 
con D.R. n. 1549 del 15/05/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 436/2022 del 
19/12/2022, che ha inserito, ai sensi dell’art. 11 comma 4 del 
regolamento RTD B, le risorse per la potenziale tenure-track della 
dott.ssa Emanuela Anastasi, SSD MED/50; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Sperimentale 
del giorno 03/05/2023 che ha approvato l’attivazione della procedura 
concorsuale; 

VISTO il Regolamento unico per l'assegnazione delle risorse e per le 
procedure di chiamata dei professori di I e II fascia e di reclutamento 
dei ricercatori a tempo determinato tipologia "B", presso Sapienza – 
Università di Roma emanato con D.R. n. 3606/2021 del 27/12/2021; 

VISTO il Regolamento unico per l’assegnazione delle risorse e per le 
procedure di chiamata dei professori di I e II fascia, dei ricercatori a 
tempo determinato e dei professori straordinari a tempo determinato 
presso Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 66/2023 
del 17.01.2023 che prevede che “restano disciplinate dal 
Regolamento unico per l'assegnazione delle risorse e per le 
procedure di chiamata dei professori di I e II fascia e di reclutamento 
dei ricercatori a tempo determinato tipologia "B", presso Sapienza – 
Università di Roma emanato con D.R. n. 3606/2021 del 27/12/2021; 
(omissis) c) la valutazione dei Ricercatori a tempo determinato di 
tipologia B ai fini della chiamata nel ruolo di Professore di II fascia ai 
sensi del previgente articolo 24 comma 5 della legge 30 dicembre 
2010, n. 240”; 

VISTA la nota prot. n. 0115554 del 20/12/2022 con la quale si comunica che 
il Consiglio di Amministrazione in data 19/12/2022 ha assegnato al 
Dipartimento di Medicina Sperimentale le risorse per la potenziale 
tenure-track della dott.ssa Emanuela Anastasi - SSD MED/50; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del giorno 03/05/2023 con la 



 

 
 
 

Pag 2 

Sapienza Università di Roma  
Dipartimento di Medicina Sperimentale  
Viale Regina Elena, 324 00161 Roma  
Tel. 06 - 49918284  
C.F. 80209930587 P.IVA 02133771002 

 

quale, verificata l’assegnazione delle risorse necessarie alla 
chiamata del Ricercatore nel ruolo di Professore di II fascia a seguito 
della comunicazione sopra menzionata, ha deliberato l’attivazione 
della procedura di valutazione e approvato la nomina della 
Commissione di valutazione; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione del 28/06/2023 
rep. n. 114/2023 prot. n. 2560; 

PRESO ATTO di tutti gli atti relativi alla procedura e in particolare dei verbali redatti 
dalla Commissione di valutazione; 

CONSTATATA la regolarità formale degli atti; 
 
 

 
 

DISPONE  
 

Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione ai fini della chiamata in qualità di 
Professore di II fascia della prof.ssa Emanuela Anastasi, già Ricercatrice a tempo 
determinato di tipo B SSD MED/50 presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale. 
Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Medicina Sperimentale.  
 
 
Roma, 18/07/2023  
 
          F.to Il Direttore 

   prof. ANTONIO ANGELONI 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

  sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


